[image: image1.jpg]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновского района Ростовской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

сл. Советка

04 февраля 2020 года

№ 14
Об утверждении плана реализации муниципальной программы Советинского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
на 2020 год

В соответствии с постановлениями Администрации Советинского сельского поселения от 15.10.2018 г. № 114 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Советинского сельского поселения», от 16.08.2013 № 70 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Советинского сельского поселения» (в редакции от 30.11.2018):

1. Утвердить План реализации муниципальной программы Советинского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» (далее – План реализации) на 2020 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Специалисту, сопровождающему исполнение муниципальной программы, обеспечить исполнение Плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Советинского

сельского поселения                                                                               З.Д. Даливалов

Распоряжение вносит сектор экономики и финансов

Администрации Советинского сельского поселения

	Приложение 1 к распоряжению
главы Администрации Советинского сельского поселения от 04.02.2020 № 14

План реализации
муниципальной программы Советинского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2020 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной

целевой программы,

контрольного события

программы
	Ответственный исполнитель (ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Срок

реализации

(дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1.
	Подпрограмма 1. Долгосрочное финансовое планирование
	Администрация Советинского сельского поселения
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета Советинского сельского поселения и снижением недоимки; реализация мероприятий по росту доходного потенциала Советинского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Белик И.А., ведущий специалист Дубинина Т.И.
	Исполнение бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам; достижение устойчивой положительной динамики поступлений по всем видам налоговых и неналоговых доходов
	01.01.2020-31.12.2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие 1.2. формирование расходов бюджета Советинского сельского поселения в соответствии с муниципальными программами

	Начальник сектора экономики и финансов Белик И.А.
	Формирование и исполнение бюджета Советинского сельского поселения на основе программно-целевых принципов (планирование, контроль и последующая оценка эффективности использования бюджетных средств)
	01.01.2020-31.12.2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы 1.1. Внесение изменений в бюджетный прогноз Советинского сельского поселения на период 2017-2030 годов
	Начальник сектора экономики и финансов Белик И.А.
	Утверждение Бюджетного прогноза Советинского сельского поселения на долгосрочный период
	25.02.2020
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	Подпрограмма 2. Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	Администрация Советинского сельского поселения
	Х
	Х
	4 135,8
	0,0
	0,0
	4 135,8
	0,0

	2.1
	Основное мероприятие 2.1. Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Начальник сектора экономики и финансов Белик И.А.
	Подготовка проектов решений Собрания депутатов Советинского сельского поселения, нормативных правовых актов Администрации Советинского сельского поселения, подготовка и принятие нормативных правовых актов Советинского сельского поселения по вопросам организации бюджетного процесса
	01.01.2020-31.12.2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Основное мероприятие 2.2. Обеспечение деятельности Администрации Советинского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Белик И.А.
	Обеспечение реализации управленческой и организационной деятельности аппарата управления в целях повышения эффективности исполнения муниципальных функций
	01.01.2020-31.12.2020
	4 135,8
	0,0
	0,0
	4 135,8
	0,0

	2.3
	Основное мероприятие 2.3. Организация планирования и исполнения доходов и расходов бюджета Советинского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Белик И.А., главный специалист по бухгалтерскому учету Везирхой З.С., ведущий специалист Шевченко О.В.,

ведущий специалист Дубинина Т.И.
	Обеспечение качественного и своевременного исполнения бюджета Советинского сельского поселения
	01.01.2020-31.12.2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Основное мероприятие 2.4. Сопровождение единой информационной системы управления общественными финансами Ростовской области
	Начальник сектора экономики и финансов Белик И.А., главный специалист по бухгалтерскому учету Везирхой З.С., ведущий специалист Шевченко О.В.,
	Работы по сопровождению программного обеспечения выполнены
	01.01.2020-31.12.2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5
	Контрольное событие муниципальной программы 1.2. Представление в Собрание депутатов Советинского сельского поселения проекта решения о бюджете Советинского сельского поселения
	Начальник сектора экономики и финансов Белик И.А., главный специалист по бухгалтерскому учету Везирхой З.С., ведущий специалист Шевченко О.В.,
	Своевременное внесение проекта решения о бюджете Советинского сельского поселения в Собрание депутатов Советинского сельского поселения
	15.11.2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной

программе

	Х
	4 135,8
	0,0
	0,0
	4 135,8
	0,0